






























16



17



18



19



代表取締役社長 川井 岳

ステラリンク2026年 1月号 2026年 1 月 5 日発行

#180INDEX

STELLAR

会社名：ステラグループ株式会社 https://www.stargp.jp/
設 立：1973年7月 資本金：9,500万円 代表者：代表取締役社長 川井 岳

<営業拠点>   
本社オフィス 東京都千代田区九段南3-3-6 麹町ビル1F                    

TEL 03-6261-2050
五反田オフィス 東京都品川区西五反田7-25-3 THビル5F

TEL: 03-6910-4871
立川オフィス 東京都立川市柴崎町2丁目3番6号 第一生命ビル3F

TEL: 042-525-2146
荻窪オフィス 東京都杉並区上荻1丁目18番13号 文化堂ビル

TEL: 03-6279-9626
神奈川オフィス 神奈川県横浜市中区尾上町6丁目86番1号 関内董友ビル2F

TEL: 045-651-7421
両国オフィス 東京都墨田区両国2-17-19 PAZ両国2F

TEL: 03-6240-2510

LINK
ライブオフィス見学開催中！

ステラグループのライブオフィスは、メーカーのショールームにはない、
毎日実際に活用している工夫があります。まさに生きた（LIVE）オフィ
スです。

実際に社員が働いているオフィスをご覧いただくことで、移転やレ
イアウト変更をご検討中のお客様はもちろんのこと、お客様のオフィ
スが抱える様々なお悩みの解決にきっと参考にしていただけると考
えています。 ※実施オフィス：本社、立川、神奈川

<事業内容>

●OA機器およびコンピュータ機器の販売とメンテナンス・保守
●ネットワークを含む社内システムの設計・構築・運用管理
●システム開発
●什器備品・消耗品・オフィス家具の販売
●デジタルデータ総合出力サービス・クリエイティブワークの企画・制作
●人材派遣【 （般） 13-01-1334 】・アウトソーシングビジネスホームページ

P2 STELLAR GROUP NEWS
P3 新リース会計基準セミナー
P4 インターネット上の様々な脅威への対策は十分ですか？
P6 過酷な現場や高温・低温に強いナトリウムイオンモバイルバッテ
リー
P8 オフィスの電源不足に困っていませんか？
P10 もしもの時に、すぐそばに。防災保管庫
P12 被害総額数千万円！？ランサムウェアに感染すると？
P14 まずは「SECURITY ACTION二つ星」の点検を
P16 100Hz対応で視認性アップ!
P18 置き型翻訳機 okitalk

★ステラリンクのバックナンバーは、
弊社ホームページでご覧いただけます。

https://www.stargp.jp/company/stellar_link/

お客さま 各位
ステラグループ株式会社 代表取締役社⻑の川井岳です。
あけましておめでとうございます。
旧年中は私どもステラグループ社員⼀同、⼤変お世話になりまして
誠にありがとうございました。

社⻑就任から⼀年が経ち、この⼀年間
多くのお客さまに温かくお支えいただき、重ねて御礼申し上げます。
「フェイス to フェイスでお客さまに向き合う」という弊社の原点を
あらためて⼤切にしてまいりました。
本年もオフィスDXの総合商社としてお客さまのオフィスワークを
ご支援させていただくべく、社員一同努めてまいります。
旧年と変わりませぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

最後になりましたが、本年がみなさまにとりまして健やかで実り多い⼀年となりますよう
社員一同心よりお祈り申しあげます。


